Rebaltioneller Teil.

— o

JE 74, 2. Upril 1913,

3382 Biciendlatt §. b, Difdn. Budh-nbel,

1 Mkfiva Bilan; des Eﬂrifnnfreinn

1912 | ' T n y o
81. Dej| '

1 | Beamtenpenfion&fonds (j. Epeynl Sonto, 1;m[ e S S

| WHibliothel: Bejtand . . . A S S e o= |

Bildniffe im grofen Saal - PR S |

| Vudyhandels-Avdyiv = e = i | I e

- Budhindlerhaus: [

- a) Bejtand lant vorigem Ubjdluffe . 5 Rl |

Ubjdhreibung ju Laften bex {E-#mnhftu:!si’}mr-nltung S R e |

48803 | B85

70000 | —
; 1|
! 1
| :

956262
12262
| 944000 |
b) Ermeittruugﬂﬁnu big jept aufgelaufene Soften (bavon geldft aud Wert- |
SR M (L 1 7

papieren 4 73853, —). . .

mrummﬁﬂt' Yorrite | |
a) Papier, unbedrucdted (Birfenblatt ufm.) . PR o
! b) Trudfaden . .
weftaugiduf-iyonds {mlrb Dnm ‘ﬁﬂtmn Tc‘f}uﬁ hermaltztj
Gefdyaftabibliothel:
a) ber Gdefydfraftelle >
b) ber Hebaltion bed ﬂiﬂrftnbtntttﬂ
peiymaterial: Borrat . L
Wiobiliar: - - PN =
| Heitaurationds unh ﬂnﬂru:‘ﬂu[nnr AT

Etiftungen:
a) Brodhoud-Stiftung (. Spegial-Konto, Fol. 6)
b) Sriner=Stiftung  (J. - . Y Ty
¢) Dr, Parey'jdpe Stiftung (f. 2 S TR g e s e
d) Sdwerin-Stiftung (. . . ) T e e 156651
Verauslagt fir bie Deutjde Biidjerei . 4841

Werlap:
a) YUbregbud
b) Borjenblatt .
¢) Lehrbud) .
d) Sonjtiger BVerlag
Wertpapiere:
Wejtand laut vorigem WUbjdylufje:
53500 4 3% Deutide MeidBanleibe a 82,70
19500 3% % Leipgiger Stadtanleihe (1876/841u,1887)4 93,50
— Dbedgl. — (1904) & 90— ||

1025691

6317 |
1445

18242

a0 450

16

Peftand am

11500

do000
100

84900

3Ys % Preul. Honjold
Sominal
conp. Zeipgiger &
Nominal

@ewinn burdy Auslojung

100
44200
4300
12200
145700
25000

— bedgl. — Erfaf
3'h% Teutide MeidhBanleibe I
3% Leipgiger Stadtanleibe

b Preup. Sonjols i
ominal
3% Deutjdhe ReidyBanleihe,
120700 A& Sominal
20500 . 3% % Teutjde ReidBanleihe
100200 Mominal
24300 , 3'%% Leipgiger Stabtanleihe
75900 #& MNomimal
16200 | 3%% Preul. Konjold
OO0 & Yominal

ab Sturdveriuft
31. Degember 1912,
ald gejdiloffencd Tepot Dinterlegt:
28500 % 3%/, 'I'Ell[]t.fﬁt‘ Heid2anleife
23700 , i:l,l .,, — bedgl, —
7500 . 3139, Preup. Konjold
89700 & MNominal
*) $turd pom 30. Derember 1911.

 WBetriebSfonds:

Bejtande an RKaffe, Banlquthaben und ,E',|1:[tuqutl:|f:[3en laut nadyftefenbem ||

Spegial = Ronto

tabtanleibe, gelojt

bernabme
aud pen
Stiftungen 4

Herlfauf

i 91,70 |

Einftanbamwert

Einftanb2vert :

i
a 90,50
i

Einftanbdéwert
i Dib.

Einjtandimwert
4 Db,

90 80 |
a 91,20 |
90,50 |

Einjtanbswert
a 78,60 |

Einjtandamwert |

a Dib,

Einftandsmwert |

&

bei ber Meic tyéhnulhmmn!-.ﬂe Eu Lzrpﬁtg

A 77,90 (82,70)%) |

388,15 (91.70)
4 88,30 (91,70)

@Einftandeiwert wie oben |

10545

78472
100
13372
6

90
40001
3921
11041

19650
108782
17832
90950
22137
6ER13

14233 |

addih

4864

22201
20891
6622

128452

49715

7021

99

a1

1379997 |

45




